

Protokół Nr 6/2019

**z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
w dniu 19 lutego 2019 r. godz. 15.00 – 15.32
w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego**

Obradom przewodniczył: Przewodniczący Komisji – Mariusz Łata

- 1. Lista obecności – w załączeniu.**
- 2. Sprawy wynikające z porządku obrad:**

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
		<u>Przewodniczący Komisji – Pan Mariusz Łata</u> otworzył posiedzenie, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności.
I.	<i>Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 21 lutego 2019 r. w sprawie:</i> <i>- zmieniająca uchwałę w sprawie zamiaru zmiany siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim ul. Trzeciaków 35</i>	<u>Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych - Pan J. B. Malinowski</u> wyjaśnił, że zmianie ulega termin, z którym zostanie przeniesiona część klas. Pierwotnie był to 1 września 2019 r. , teraz jest to 31 sierpnia 2019 r. Zmiana ta została zasugerowana przez Kuratora Oświaty, który wskazał również, aby do budynku przy ul. H. Sienkiewicza zostały przeniesione klasy V – VIII. <u>Radna Grażyna Maj</u> stwierdziła, że w przypadku w/w podziału klas, mogą się pojawić problemy z wychowawstwem. Ponieważ klasy od I do III to nauczanie początkowe, natomiast od IV klasy już dzieci starsze, podział ten nie będzie się zgadzał z takim cyklem nauczania. Wobec powyższego, <u>Radny Dariusz Kaszuba</u> zwrócił się z zapytaniem, czy wychowawca klasy IV będzie przechodził do drugiego wraz ze swoją klasą. <u>Naczelnik WESS – Pan J. B. Malinowski</u> przypomniał, że to Świętokrzyski Kurator Oświaty wskazał taki podział. Odpowiada on również ramowemu programowi nauczania. Jeśli zaś chodzi o wychowawców, nie ma

	<p>- <i>obywatelskiej uchwałodawczej</i> <i>inicjatywy</i></p>	<p>przeciwwskazań, by przechodzili ze swoją klasą do budynku przy ul. H. Sienkiewicza. Radny Artur Głąb zwrócił się z zapytaniem, skąd wynika propozycja przeniesienia klas V-VIII.</p> <p><u>Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – Pan M. Łata</u> wyjaśnił, że to Kurator Oświaty zaproponował to rozwiązanie, gdyż podział ten jest czytelniejszy ze względu na podstawę programową. Wyjaśnił również, że zmiana budynku nie jest wskazaniem do zmiany nauczyciela.</p> <p><u>Naczelnik J. B. Malinowski</u> zwrócił uwagę, że w uchwale nie ma mowy o podziale na klasy, mówi o tym jedynie uzasadnienie. Wyjaśnił, że podział ten wynika ze stanowiska Kuratora, więc w przypadku, gdyby wskazali inny podział, istniałoby ryzyko, że Kurator nie wyraziłby w ogóle zgody na zmiany zaproponowane w przedmiotowej uchwale.</p> <p><u>Radny Aron Pietruszka</u> stwierdził, że jako rodzic dziecka uczęszczającego do PSP nr 1, cieszy się z zaproponowanego podziału</p> <p><i>Członkowie Komisji stosunkiem głosów: 6 – za, przy 2 głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę w sprawie zamiaru zmiany siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim ul. Trzeciaków 35 (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p><u>Radny Dariusz Kaszuba</u> zwrócił się z zapytaniem, jakie zmiany zawiera projekt uchwały, który przed posiedzeniem Komisji otrzymali jej członkowie.</p> <p><u>Sekretarz Miasta – P. A. Niedbała</u> wyjaśniła, że sprostowano jedynie błędy redakcyjne, nie wpływa to jednak w żaden sposób na merytorykę tej uchwały.</p> <p><i>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej</i></p>
--	---	---

<p>II.</p>	<p>- zm. uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2016 – 2023</p> <p>Sprawy różne:</p> <p>1) <i>Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych</i></p> <p>2) <i>Propozycje do planu pracy Komisji na 2019 r.</i></p>	<p><i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i> Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2016 – 2023 (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</p> <p>Radny <u>Andrzej Pałka</u> zwrócił się z zapytaniem, jak wygląda sytuacja, jeśli nauczyciele mają łączone godziny w różnych szkołach. Naczelnik J. B. Malinowski wyjaśnił, że prawo do dodatku nauczyciel uzyskuje wraz z upływem lat pracy, dlatego też w drugim miejscu pracy nauczyciel dostanie dodatek po upływie 4 lat.</p> <p>Radna <u>Grażyna Maj</u> zaproponowała, by we współpracy z Wyższą Szkołą Biznesu i Przedsiębiorczości, gmina zorganizowała jakieś szkolenia dla nauczycieli. Naczelnik J. B. Malinowski wyjaśnił, że z podobną propozycją wyszła Pani Grażyna Kałamaga z WSBiP. Szkolenia mogą być również organizowane przez Centrum Kształcenia Ustawicznego.</p> <p><i>Na tym posiedzenie zakończono.</i></p>
------------	---	---

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.

Protokołowała:

Anna Krakowiak

Przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

Mariusz Łata